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سرمقاله

نشانه گیری های اروپا علیه تهران 
ادامه از صفحه یک

در این نشست طرف های ارمنی و آذربایجانی 
با  یکدیگر  ارضی  تمامیت  به  که  کردند  توافق 
قبول کاهش وسعت سرزمینی ارمنستان احترام 
بگذارند. در این حال مرزهای دو کشور نهایی 
شده و دو طرف به حدود تازه احترام بگذارند. 
است  کرده  اعلام  بار  نخستین  برای  پاشینیان 
آذربایجان  به  باغ«  »قره  واگذاری  آمادگی  که 
را دارد. در این صورت تغییر مرزها و مسدود 
خواهد  حتمی  اروپا  با  ایران  زمینی  راه   شدن 
شد. این درحالی است که روسیه و  ایران  به 
عنوان بازیگران اصلی منطقه در این مذاکرات 
حضور نداشته و بلکه گفته شده که ممکن است 
ارمنستان به زودی از »پیمان امنیت جمعی« به 
رهبری روسیه خارج شود. اقدام اروپا از یک سو، 
ورود بی سابقه و عملی به منطقه قفقاز و آسیای 
میانه با حذف تلویحی روسیه از آن در کشاکش 
جنگ اوکراین است. از سوی دیگر، تنگ تر کردن 
حلقه محاصره ایران برای سخت تر کردن اوضاع 
این کشور است. بنابراین، ساده اندیشانه خواهد 
بود که رویکرد اروپا  و مجموعه اقدام هایش را که 
این روزها به گونه های مختلف در پارلمان ناتوو 
سازمان های بین المللی ادامه دارد، تنها یک خطر 

با »شدت کم« علیه ایران محاسبه کرد. 
شناخت، ارزیابی واقعی و پیش بینی آنچه در 
توانایی  ایجاد  این حال،  در  است،  انجام  حال 
برای مقابله با رویکردی که منافع کوتاه و بلند 
مدت کشور را در معرض آسیب و تهدید قرار 
می دهد، قاعده سیاست امنیت ملی است. از 
این رو هنگامی که رویکرد اروپا -حتی با سرعت 
افزون بر اقدام های واشنگتن – فلج کردن تهران 
را در دستور کار قرار داده،  تهران با درک زمان 
نیازمند  عمل   سرعت  به  پیش رو  موقعیت  و 
است. توجه به انسجام ملی، ایجاد ثبات اوضاع 
جامعه  با  روابط  ترمیم  اقتصادی،   – سیاسی 
این  انجام  در  مهارت  و  ایده  داشتن  و  جهانی 
امور، اولویت هایی است که نادیده گرفتن آن نه 
تنها برای حاکمیت سیاسی بلکه امنیت ملی زیان 
آور خواهد بود. به عبارت دیگر، تهران با لحاظ 
محدودی  زمان  با  رفته،  دست  از  فرصت های 
شد  اشاره  بالا  در  آنچه  همه  برای  روبروست؛ 
و  ) اروپا  تخریبی غرب  کار  اکنون در دستور  و 

آمریکا( قرار دارد.  
تجربه به جامعه بین المللی آموخته است که 
داشتن »زور« به تنهایی برای عبور از آسیب ها، 
خطرات و تهدیدها کافی نیست، بلکه مهارت 
کنار  در  می تواند  که  است  سیاست ورزی  در 
عامل »زور« به گونه »لازم و ملزوم« عمل کند. 
سیاست ورزی در نبود ایده های راهگشا، عملی 
ابتر و بی حاصل خواهد بود. مثلی است معروف 
»قدرتمند  می گوید:  که  سیاستمداران  میان 
بودن، الزاما به معنای مشهور بودن نیست.« به 

عبارت روشن، قدرت با شهرت یکی نیست. 
اعلام هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا 
که  است  اقدام هایی  فرایند  ادامه  تهران،  علیه 
انسجام داخلی، سرعت عمل و ثبات را در ایران 
نشانه گرفته است. زمان برای سیاست ورزی رفته 

رفته محدود می شود. 

خبر

اخبار

نظر وزیر کار درباره اصلاحیه قانون 
کار

رفاه  و  تعاون  کار،  وزیر  مرتضوی  صولت 
اجتماعی درباره اصلاح قانون کار و پیشنهاداتی 
که در این اصلاحیه مطرح شده است و بندی 
بروز  درصورت  کارگران  »اخراج  می کند  مطرح 
و  شد«  خواهد  تسهیل  انضباطی  تخلفات 
به  کارگران  اخراج  تسهیل  مورد  در  نگرانی ها 
پیشنهادات،  این  گفت:  مختلف،  بهانه های 
اساس  موضوع  چند  است؛  اولیه  پیشنهادات 
کارگران  شغلی  ثبات  نخست  ماست؛  کار 
از  پرهیز  دوم  است،  موضوع  مهم ترین  که 

استفاده های غیرقانونی و ظلم در حق کارگر.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونق تولید 
و رعایت حقوق کارفرما را از دیگر موارد مهم و 
سیاست های کلان وزارتخانه متبوعش عنوان کرد 
و گفت: ان شاءالله در همین چارچوب حرکت 

می کنیم. 
به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: البته هر طرحی 
بررسی  کمیسیون  در  قطعا  می شود،  ارائه  که 
می شود حک و اصلاح می شود به دولت می آید 
و حک و اصلاح تر می شود و به مجلس می رود، 
آنجا هم بررسی می شود و آن چیزی ملاک عمل 

خواهد شد که به تصویب مجلس برسد. 
این  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار  مرتضوی 
می شوند،  مطرح  که  هستند  ایده هایی  بندها 
چیزی که تبدیل به قانون و ابلاغ شد، ملاک 

عمل قرار خواهد گرفت.
وی در خصوص حمایت دولت از کارگران در 
دولت  نگاه  مهم ترین  گفت:  کار  قانون  اصلاح 
ثبات شغلی و رعایت حقوق کارگر است و در 
عین حال حقوق کارفرمایان هم باید رعایت شود. 
رشد و رونق تولید و افزایش بهره وری هم باید 

مدنظر قرار گیرد.
بند  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
دیگر این اصلاحیه مبنی بر این که اگر کارگری 
۴ سال قرارداد موقت داشته باشد کارفرما باید 
آن را قطعی کند، اظهار داشت: قرارداد موقت 
حداکثر باید ۴ سال باشد نه این که بگویم اگر ۴ 
سال قرارداد داشت بعد از آن باید قطعی شود. 
حداکثر قرارداد موقت نمی تواند بیشتر از ۴ سال 
باشد، اگر قراردادی مثلا بعد از ۲ سال دائم شد، 

امضای ۱۱سند همکاری میان ایران 
و اندونزی

سند و تفاهمنامه همکاری میان مقامات عالیرتبه 
ایران و اندونزی به امضا رسید. 

مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه های همکاری 
میان جمهوری اسلامی ایران و اندونزی برگزار شد 

و مقامات دو کشور ۱۱ سند همکاری امضا کردند.
تفاهمنامه تجارت ترجیحی، لغو روادید، مبادلات 
فرآورده ای  تولید  بر  نظارتی  همکاری  فرهنگی، 
دارویی، همکاری در زمینه های علمی، فناوری و 
نوآوری و همکاری دو جانبه در زمینه نفت و گاز 
وزاری  میان  امضا شده  همکاری  اسناد  جمله  از 
امور خارجه، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت و 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و معاون وزیر 
صمت با همتایان اندونزیایی بود. همچنین اسناد 
همکاری امضا شده در حضور روسای جمهور دو 

کشور رونمایی شد.

دولت تکالیف خود را در حوزه 
مسکن ملی انجام دهد

شورای  مجلس  در  قائنات  مردم  نماینده 
زیرساخت های  کردن  فراهم  خواستار  اسلامی 
لازم از سوی دستگاه های مربوطه برای ساخت 

مسکن ملی شد. 
به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی در تذکری 
شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: انتظار می رود هیات رئیسه 
مجلس به دولت یادآور شود که تکالیف خود 
هرگونه  دهد،  انجام  ملی  مسکن  بحث  در  را 
ساخت  حوزه  در  مختلف  دستگاه های  تخلف 
مسکن ملی باعث متضرر شدن مردم می شود. 
ملی  مسکن  ساخت  برای  زیرساخت ها  باید 
فراهم شود. در حوزه آماده سازی زیرساخت ها 
نظیر تحویل زمین، ارائه تسهیلات و در حوزه 
زیرساخت های آب، برق و گاز هیچ گونه تعللی 

قابل قبول نیست.
دستگاه های  تعلل  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
مختلف در این حوزه منجر به متضرر شدن مردم 
می شود. بانک ها در دادن تسهیلات برای ساخت 
مسکن نباید تعلل کنند. باید زیرساخت های لازم 
صدور  باید  شود.  فراهم  مسکن  ساخت  برای 
مجوز ساخت مسکن تسهیل شود چرا که هر روز 

شاهد تورم در حوزه مصالح ساختمانی هستیم.

وزرای پیشنهادی را در موعد قانونی 
معرفی می کنیم

علی بهادری جهرمی در گفت وگویی درباره زمان 
معرفی وزرای پیشنهادی جهاد کشاورزی و صمت 
گفت: دولت مثل نوبت های قبل در همان موعد 
قانونی که قانون اساسی مشخص کرده است، حتما 

مابقی وزرای پیشنهادی را معرفی خواهد کرد.
معرفی  این که ملاک  بیان  با  دولت  سخنگوی 
همان ملاکی که از ابتدا بوده یعنی شایسته سالاری 
از  نظر  صرف  گزینه ها  همه  کرد:  عنوان  است، 
تجارب  که  هستند  گزینه هایی  سیاسی،  سلایق 
کافی را داشته، با گفتمان  کلان دولت همدل و 
هم راستا بوده و توان تخصصی اداره وزارت خانه 
را داشته باشند. وی تاکید کرد: همه گزینه ها چه 
از منظر مدیریتی، فنی و تخصصی بحث و بررسی 
شده و می شوند و گزینه ای که نهایی شود، طبیعتا 

در همین چارچوب معرفی می شود .
این که  درباره  بهادری جهرمی  ایلنا،  گزارش  به 
صمت  قبلی  وزیر  استیضاح  جریان  در  انتقادی 
مطرح شد مبنی بر این که دولت برای انتخاب وزرا 
جناحی عمل می کند و برخی این سوال را مطرح 
کردند که چرا افرادی انتخاب نمی کند که تخصص 
بیشتر در حوزه های مربوطه دارند، اظهار داشت: 
انتخاب  قبلی صنعت، معدن و تجارت که  وزیر 
داشت،  را  وزارتخانه  معاونت  سابقه  بود،  شده 
در  فعال  خودش  و  بود  حوزه  تخصص شان این 
این حوزه بود و از این منظر هم کارشناسان این 
حوزه هرگز این را زیر سوال نبردند. گلایه هایی به 
طور خاص در مورد صنعت خودرو داشتند، هرگز 
تخصص، سابقه و سلامت ایشان حتی از  سوی 
استیضاح  ایشان را  که  نمایندگان مجلس  قاطبه 
کردند، زیر سوال نرفته بود. همین رویه ای که در 

گذشته بوده در آینده هم خواهد بود. 
وی با بیان این که اتفاقا این دولت نشان داده 
است،  نکرده  عمل  جناحی  مدیران  انتخاب  در 
از  اتفاقا  معکوس  گلایه  اوقات  بسیاری  گفت: 
دولت می شود، مشاهده کردید گاهی وقت ها که 
خود بنده در جمع های دانشگاهی شرکت می کنم 
یکی از گلایه های متداول و رایج این است که چرا 
برخی مدیران که سلیقه سیاسی دولت قبل بودند 
همچنان در این دولت هستند و ما متهم هستیم به 

این که چرا دولت فراجناحی است.

با آغاز جلسه علنی دیروز )سه شنبه(، ابتدا مجلس 
بهای  اجاره  و ساماندهی  کنترل  بررسی طرح  وارد 
موضوع  تعجب  همین  که  شد  مسکونی  املاک 
دستور  می رفت  اولین  انتظار  چون  بود  برانگیز 
هیات  انتخابات  برگزاری  اسلامی  شورای  مجلس 

رئیسه در اجلاسیه چهارم باشد.
آغاز جلسه علنی  از  نیم ساعت  از گذشت  بعد 
مجلس، با اعلام محمدباقر قالیباف، مجلس شورای 

اسلامی وارد برگزاری انتخابات هیات رئیسه شد.
یکی از مواردی که انتخابات این دوره را با سال ها 
پرشمار  حضور  می کرد،  متمایز  گذشته  ادوار  و 
جمع آوری  برای  اسلامی  شورای  مجلس  کارمندان 

آرای نمایندگان بود.
۲۸ ردیف در مجلس شورای اسلامی وجود دارد 
مجلس  کارمندان  ردیف ها،  طرف  دو  هر  در  که 
شورای اسلامی برای جمع آوری آرا حضور داشتند که 
تعداد آنها ۵۶ نفر بود؛ این کار برای تسریع در روند 

شمارش آرا صورت گرفت.
وارد   ۸:۴۰ ساعت  از  اسلامی  شورای  مجلس 
برگزاری انتخابات هیات رئیسه شد در مرحله اول از 
بین سه کاندیدای ریاست مجلس شورای اسلامی 
فریدون عباسی و محمدباقر  نادران،  الیاس  یعنی 
قالیباف، قالیباف همچون سه سال گذشته به عنوان 

رئیس مجلس انتخاب شد.
سپس مجلس شورای اسلامی وارد اعلام رای برای 
انتخاب نواب رئیس شد؛ عبدالرضا مصری، مجتبی 
ذالنوری و علی نیکزاد کاندیدای نایب رئیسی بودند.

شمارش آرای نواب رئیس، بالغ بر دو ساعت طول 
کشید و چندین بار آرا مورد شمارش قرار گرفت.

عبدالرضا مصری با رای نمایندگان نائب رئیس اول 
شده بود منتها به دلیل مساوی شدن آرای نیکزاد و 
ذوالنور برای نایب رییسی دوم، آرا چندین بار مورد 
مساوی  آرا  وقتی  ابتدا  در  گرفت.  قرار  بازشماری 
شد نمایندگان مسئول شمارش آرای نائب رئیسی 
در جایگاه هیات رئیسه و نزد قالیباف رفتند و از او 
خواستند که بین نیکزاد و دوالنور قرعه کشی انجام 
شود که قالیباف بار اول نپذیرفت و از آنها خواست 

که دوباره آرا شمارش شود.
برهمین اساس چندین بار آرا مورد شمارش قرار 
گرفت و باز هم همان رای مساوی به دست آمد، به 
همین دلیل مجدد گلدانی با دو اسم نیکزاد و ذوالنور 
پیش قالیباف برده شد و از او خواستند که قرعه کشی 

انجام شود که نام ذوالنور بیرون آمد.
چندین  بازشماری  خلال  در  ایسنا،  گزارش  به 
باره آرا، درگیری بین عیسی زاده نماینده میاندوآب 

و محمودوند نماینده خرم آباد ایجاد شد؛ به یکباره 
محمودوند، عیسی زاده را به سمتی هل داد و خطاب 
به نمایندگان گفت که ذوالنور چهار رای جلو افتاده 
اشاره  شود؛  شمارش  دوباره  آرا  می گویند  بعد  و 
محمودوند به بازشماری آرا بین علی نیکزاد و مجتبی 
ذوالنوری دو کاندیدای نایب رئیسی مجلس شورای 

اسلامی بود.
تمام کش و قوس ها،  عبدالرضا مصری  از  بعد 
نائب رئیس اول و مجتبی ذوالنوری نائب رئیس دوم 
مجلس در آخرین سال فعالیت دوره یازدهم شدند؛ 
بعد از اعلام رای، ذوالنور مقابل صندلی نمایندگان 

حاضر شد و از آنها تشکر کرد.
درگیری ایجاد شده در حاشیه بازشماری آرای نائب 
رئیسی و همچنین دوساعت زمان برای بازشماری آرا 

از دیگر تفاوت های انتخابات این دوره هیات رئیسه 
است. البته که این پایان ماجرا نبود چون به دلیل 
مساوی شدن آرای بین دو کاندیدای دبیری هیات 

رئیسه، شمارش آرا طولانی شد.
بعد از مشخص شدن نتایج آرا، در خلال تشکر 
منتخبان هیات رئیسه از نمایندگان برای اعتماد به 
دبیری  کاندیداهای  از  فرهنگی  آنها، محمدحسین 
تذکری گفت: شب  در  نیز  رییسه مجلس  هیات 
گذشته در فراکسیون جلسه ای برگزار شد. مطالبی 
خلاف واقع علیه بنده مطرح شد. در این جلسه هم 
امانت کردند. حال  دروغ گفتند و هم خیانت در 
امروز بیانیه نیز داده اند. نصیحت هم می کنند. برای 

من مهم نیست ولی برای مجلس باید مهم باشد.
بالاخره بعد از همه کش و قوس ها،  ترکیب هیات 

رئیسه مجلس یازدهم در آخرین سال فعالیت این 
دوره با چند تغییر نسبت به سال گذشته مشخص 

شد.
حسینعلی حاجی دلیگانی و احمد امیرآبادی جای 
خود را به روح الله متفکر آزاد و مجتبی یوسفی دادند. 
همچنین در نائب رئیسی هم ذوالنور به جای نیکزاد 

انتخاب شد.
به  یازدهم  مجلس  رئیسه  هیات  آخرین  ترکیب 

شرح زیر است:
رئیس: محمدباقر قالیباف، نواب رئیس: عبدالرضا 
سیدمحسن  دبیران:  ذوالنوری،  مجتبی  و  مصری 
فیروزجایی،  کریمی  علی  رشیدی،  محمد  دهنوی، 
مجتبی یوسفی و احمد نادری، ناظران: سید نظام 

موسوی، علیرضا سلیمی و محسن پیرهادی.

و رفع  تورم  به مقوله مهار  قوه قضاییه گفت: چنانچه  رئیس 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم اهتمام کامل و جامع نشود، 
به دنبال آن بسیاری از مسائل و مشکلات اجتماعی، فرهنگی و … 

حادث می شود. 
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
فراکسیون  اعضای  با  نشست  در  سخنانی  طی  اژه ای  محسنی 
»ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد« مجلس شورای اسلامی، 
با بیان اینکه التزام و عمل به قانون، موضوع بسیار حائز اهمیتی 
است که باید همواره مدنظر مسئولان و مردم باشد، اظهار کرد: ما 
در کشور خیلی قانون وضع می کنیم، اما در اجرای قوانین مشکل 
داریم و این امر در موضوعات مختلف صادق است و اختصاص 
به یک مقطع خاص یا یک نهاد و وزارتخانه خاص ندارد؛ این امر 
باید ریشه یابی شود؛ باید مشخص شود چرا همین قانون »ارتقای 
اجرایی  کامل  طور  به  فساد«  با  مقابله  و  اداری  نظام  سلامت 

نمی شود.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: اعتقاد من این است و این نگاه 
و رویکرد را در دستگاه قضایی نیز ساری و جاری کرده ایم که باید 
همه امور را از خودمان و دستگاه و زیرمجموعه خودمان شروع 
کنیم؛ چه در مقوله مبارزه با فساد؛ چه در مقوله عدم اجرای کامل 
قوانین. ما در دستگاه قضایی، مقوله مبارزه با فساد و عدم اجرای 
کامل قوانین را از خودمان شروع کرده ایم و حسب مسئولیت های 
قانونی ای که داریم، در این قضیه سراغ سایر بخش ها و دستگاه ها 
نیز می رویم؛ البته نباید از نظر دور داشت که چرا در دوره های 
پیشین، به برخی قوانین به طور کامل جامه عمل پوشانده نشده 
است؛ اما آنچه در وهله نخست دارای اهمیت می باشد، آن است 

که خودمان ملتزم به اجرای جامع و کامل قوانین باشیم.
آیا ما در قوه قضاییه به همه  افزود: سؤال آن است که  وی  
وظایف و مسئولیت های خود بصورت کامل، عمل کرده ایم؟ آیا 
شما در مجلس بصورت کامل و جامع، قوانین صحیح و قابل اجرا 
تصویب کرده اید؟ اگر پاسخ به این سؤالات منفی است، پس باید 
توجه  و  مقولات  اولویت بندی  ضمن  و  کنیم  شروع  خودمان  از 
به شاخص های مبتنی بر زمان و مکان، به سراغ عملیاتی کردن 

مقولات اولویت دار برویم.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه امروز یکی از موضوعات مهم، 
مقوله سرمایه اجتماعی است، گفت: باید بررسی دقیق صورت 
اعتماد مردم در چه  امید و  اجتماعی و میزان  گیرد که سرمایه 

سطحی است؟ آیا رو به ارتقاء است یا به ضعف و فتَرت می رود؟ 
باید بررسی شود که چه مقولات و موضوعاتی سبب وارد آوردن 
خدشه به سرمایه اجتماعی و امید و اعتماد مردم می شود؟ برای 
حل و فصل مسائل و مشکلات کشور، توجه به مقوله سرمایه 

اجتماعی، بسیار مهم و اثرگذار است.
و  اقتصادی  مسائل  رفع  و  رسیدگی  اولویت  به  اشاره  با  وی 
معیشتی مردم و اهتمام همه جانبه هر سه قوه بر مقوله مهار 
تورم و رشد تولید، اظهار داشت: چنانچه به مقوله مهار تورم و رفع 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم اهتمام کامل و جامع نشود، 
به دنبال آن بسیاری از مسائل و مشکلات اجتماعی، فرهنگی و … 
حادث می شود؛ لذا باید بر رشد تولید و اشتغال و کاهش تورم، 
متمرکز شویم؛ در کنار آن، باید به مقوله مبارزه با فساد اعم از 
فساد کلان و خرد نیز اهتمام داشته باشیم و در این قضیه نیز 

مبارزه با فساد کلان را در اولویت قرار دهیم.
تولید و ضرورت  الزامات رشد  به  اشاره  با  رئیس دستگاه قضا 
کاهش  داشت:  بیان  عرصه،  این  در  مقولات  اولویت بندی 
امنیت  تأمین  خصوصی،  بخش  تقویت  دولت،  تصدی گری 
جمله  از   ... و  بی رویه  واردات  از  جلوگیری  سرمایه گذاری، 
موضوعات مهم در مبحث رشد تولید است که باید بر روی آن ها 
متمرکز شد و اولویت ها را در این بخش تعیین کرد؛ در همین قضیه 
واردات بی رویه، علی رغم تصویب قانون، ناظر بر ممنوعیت واردات 
واردات محصولاتی  باز شاهد  اما  داخلی،  دارای مشابه  کالاهای 
هستیم که در داخل نیز تولید می شوند؛ این ها مسائلی است که 
باید بر روی آن ها متمرکز شد و علاج کار را پیدا کرد و نسبت به 

عملیاتی کردن آن ها اهتمام ویژه داشت.
اژه ای در ادامه به معضلات ناشی از معایب نظام بانکی کشور 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه اقتصاد ما بانک محور است؛ ما در 
دوره اخیر، به این نتیجه رسیدیم که قبل از آنکه سراغ مشتریان 
بانک برویم، سراغ مسئولان بانک و مدیرعامل و اعضای هیئت 
اقتصاد  وزارت  و  مرکزی  بانک  نظارت  سراغ  برویم؛  بانک  مدیره 
بر بانک ها برویم؛ اگر اینجا را اصلاح نکنیم و مدام بر این گزاره 
تاکید کنیم که چرا فلان شخص معوقات بانکی خود را نمی پردازد، 
مشکل حل نخواهد شد؛ باید در وهله نخست، سراغ بانک برویم 
که چرا بدون اخذ وثایق و تضامین لازم به فلان فرد تسهیلات 
پرداخت کردید؟ چرا نظات لازم را اعمال نکردید که این تسهیلات 
در محل های دیگر صرف نشود؟ چرا وقتی قسط اول پرداخت نشد، 

پیگیری های مقتضی را به عمل نیاوردید؟ ما تمرکزمان را بر روی 
این قبیل مسائل و موضوعات گذاشته ایم.

روی  بر  قضاییه  قوه  در  اینکه  بر  تاکید  با  اژه ای   محسنی 
خشکاندن ریشه های فساد و انسداد گلوگاه های فسادزا متمرکز 
کشور،  در  صادرات  و  واردات  چرخه  قضیه  در  گفت:  شده ایم، 
ما ساماندهی تمامی فرایندهای ناظر بر واردات و صادرات را در 
دستور کار قرار داده ایم تا در این عرصه، معضل کالاهایی که در 
انبار بنادر و گمرکات، متروکه و فاسد می شوند و برای آن ها ارز 
نیز هزینه زاست، رفع  تخصیص داده شده و حتی امحای آن ها 
شود؛ در این زمینه وضعیت نسبت به گذشته بهتر شده است، 
اما با این همه، علی رغم کارهای صورت گرفته، هنوز کشتی هایی 
با محموله هایی که نیاز کشور است و به واردات آن ها ارز تعلق 
گرفته، بر روی دریا مانده است؛ گاهی هزینه دموراژ و جریمه ای 
که برای معطلی کشتی ها و عدم تخلیه بار آن ها پرداخت می شود، 
بیش از ارزش خود محموله است؛ گاهی این محموله ها آنقدر بر 
روی دریا و داخل کشتی می مانند که فاسد می شوند و برای امحای 

آن ها نیز باید هزینه صرف کرد.
محسنی اژه ای در ادامه، مبحث »شایسته سالاری« را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: مهم ترین سرمایه ما، سرمایه انسانی است؛ اگر 
سرمایه انسانی ما کاردان، مسئولیت پذیرو منضبط باشد و نسبت 
به الزامات جایگاه و پست و سمت خود عالم باشد، بسیاری از 
مسائل حل خواهند شد؛ در اینجا باید این سؤال را مطرح کرد که 
آیا ما به سمت تقویت شایسته سالاری حرکت کرده ایم یا اینکه در 

این قضیه در جا زده ایم؟
رئیس قوه قضاییه همچنین به موضوع »حدنگاری« و نقش آن 
در مبارزه با زمین خواری که در سخنان برخی از اعضای فراکسیون 
»ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد« مطرح شد نیز گریزی 
زد و گفت: در موضوع حدنگاری، طی سالیان متمادی با برخی 
تنگناهای مالی مواجه بودیم که با حمایت های مجلس، این تنگناها 
برطرف شد و امور پیش رفت؛ اکنون کار حدنگاری اراضی ملی 
تقریباً تکمیل شده است، اما حدنگاری زمین های مزروعی تکمیل 
نشده است و علت این امر نیز وجود یک سری تعارضات است 
که باید از ناحیه دولت رفع شود؛ دولت های مختلف در قبال این 
اقدامات  تا  علی ایحال  نداده اند؛  ترتیب  را  لازم  اقدامات  موضوع 
مقتضی از ناحیه دولت صورت نگیرد امکان ندارد که سازمان ثبت 

بتواند در این مقوله به وظایف خود عمل کند.

انتخابات هیات رئیسه مجلس با چاشنی درگیری

قالیباف رئیس ماند
در شرایطی روز گذشته آخرین انتخابات هیات رئیسه مجلس یازدهم برگزار شد که بروز چند اتفاق در آن، این انتخابات را با سال ها و دوره های قبل متمایز 

کرد. 

قانون زیاد داریم، مشکل در اجراسترئیس قوه قضاییه تاکید کرد

درگیری ایجاد 
شده در حاشیه 
بازشماری آرای 

نائب رئیسی 
و همچنین 

دوساعت زمان 
برای بازشماری 

آرا از دیگر 
تفاوت های 

انتخابات این 
دوره هیات 
رئیسه است

علی شمخانی پس از ماه ها که بحث کناره گیری یا استعفایش 
در فضای رسانه ای و در پشت پرده جلسات و نشست ها مطرح 
بود، روز یک شنبه از دبیری شورای عالی امنیت ملی کناره گیری 

کرد. 
به گزارش ایسنا، شمخانی یک شنبه شب در صفحه شخصی 
خود در توییتر این شعر را منتشر کرد: حرفی که در حجاب ز گفت 

و شنود بود /آخر به رمز گفت و به ایما شنود و رفت...
به  نورنیوز رسانه نزدیک  این توییت،   انتشار  از  لحظاتی بعد 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی کار را برای رسانه ها در تحلیل 
و تفسیر این بیت شعر آسان کرد و نوشت، طی هفته های اخیر 
در محافل مختلف، شایعات زیادی در خصوص قصد دریابان 
شمخانی برای کناره گیری از دبیری شورای عالی امنیت ملی بر سر 
زبان ها بود، انتشار این شعر معنادار از محتشم کاشانی در صفحه 
شخصی او در توییتر، نشان می دهد که کناره گیری شمخانی از 

این سمت پس از ده سال، قطعی است.
اما چرا کناره گیری علی شمخانی بر خلاف اسلافش از دبیری 
شورای عالی امنیت ملی تا این حد با حرف و حدیث همراه بود و 
طولانی شد؟ حسن روحانی ۱۶ سال کرسی دبیری شورای عالی 
امنیت ملی را از زمان ریاست جمهوری آیت الله خامنه ای تا پایان 
دولت محمد خاتمی بر عهده داشت و در اواخر دولت خاتمی 
در تیرماه ۸۴ بلافاصله پس از آنکه محمود احمدی نژاد به عنوان 

رییس جمهور انتخاب شد با توجه به اختلاف نظرهای سیاسی و 
مدیریتی که با وی داشت از مقام خود استعفا کرد.

جانشین روحانی، علی لاریجانی دومین دبیر شورای عالی امنیت 
ملی نیز از مرداد ۱۳۸۴ تا مهر ۱۳۸۶ در این سمت بود اما پس 
از دو سال سکان داری دبیری شورا، در پی بروز اختلاف نظرهای 
جدی سیاسی با رییس جمهوری وقت به خصوص بر سر مدیریت 
برخی موضوعات به ویژه پرونده هسته ای از مقام خود کناره گیری 
و استعفا کرد. استعفای لاریجانی نیز در مدت کوتاهی مطرح، 

تایید و سپس پذیرفته شد و سعید جلیلی دبیر این شورا شد .
در شهریور ۱۳۹۲ با روی کار آمدن حسن روحانی به عنوان 
در  خود  سمت  از  نیز  جلیلی  سعید  ایران،  جمهوری  رییس 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی استعفا کرد و علی شمخانی 

جانشین وی شد.
با شروع به کار دولت سیزدهم زمزمه های تغییر دبیر شورای 
عالی امنیت ملی به طور طبیعی مطرح شد، اما با گذشت زمان به 

نظر این تغییر به دلایل سیاسی و امنیتی به تاخیر افتاد.
علاوه بر ملاحظات سیاسی داخلی، شورای عالی امنیت ملی در 
دو سال گذشته با پرونده ها و موضوعات زیادی در داخل و نیز 
در منطقه و فضای  بین الملل مواجه بود و تغییر در این ساختار 
می توانست صدمات قابل توجهی در پی داشته باشد که نیاز بود 
برخی از موضوعات مهم از جمله مذاکرات ایران و عربستان به 

سرانجام برسد.
دوره مدیریت علی شمخانی در دبیرخانه شورای عالی امنیت 
تحمیلی  جنگ  از  پس  دوران  بحرانی ترین  از  می توان  را  ملی 
در  جایگاهش  به  توجه  با  ملی  امنیت  عالی  شورای  دانست. 
تصمیم گیری و تصمیم سازی با چالش های متعدد و حساسی در 
ده سال گذشته و نیز در سال های اخیر رو به رو بوده است، 

چالش هایی که هم چنان هم با آنها درگیر است.
ترور سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی از فرماندهان ارشد 
اوکراینی،  هواپیمای  ماجرای  کشور،  از  خارج  در  ایران  نظامی 
نظامی،  فرماندهان  از  برخی  و  فخری زاده  محسن  شهید  ترور 
تنش زا  بعضا  و  محدود  درگیری های  هسته ای،  خرابکاری های 
و  اعتراض ها  منطقه،  کشورهای  با  نیز  و  منطقه  در  آمریکا  با 
اغتشاشات در شهرهای مختلف ایران در سال های مختلف به ویژه 
در ۹۶، ۹۸، ۱۴۰۱، موضوع حصر، برجام و بر هم خوردن آن و 
افزایش فشارهای اقتصادی بر ایران، حواشی دستگیری و اعدام 
علیرضا اکبری و برخی همکاران وی، بازگشت طالبان به حکمرانی 
افغانستان و خروج آمریکا از این کشور، درگیری ها میان آذربایجان 
و ارمنستان، ورود مستقیم شورای عالی امنیت ملی و شخص علی 
شمخانی در مذاکرات آشتی با عربستان سعودی و نیز همکاری و 
دوستی ایران و روسیه از جمله موضوعات حیاتی و حساس در 
حوزه امنیت ملی و سیاست خارجی است که برخی از آنها بیش 

از یک دهه است که روی میز شورای عالی امنیت ملی قرار دارد.
شایعات و اخبار غیررسمی و تایید نشده در یک سال گذشته 
درباره برخی فعالیت های اقتصادی شمخانی و نزدیکانش از جمله 
ـ  موضوعاتی است که این اواخر عرصه را بر این مدیر امنیتی 
سیاسی تنگ کرد و او مهم ترین جایگاه سیاسی ـ امنیتی کشور را 

در فضای شاعرانه اما تلخ ترک کرد.
شمخانی در ماه های اخیر توانست پرونده آشتی با عربستان را 
به سرانجام برساند؛ موضوعی که بدون شک در عرصه سیاست 
خارجی و تعاملات منطقه ای و بین المللی برای ایران و امنیت 
منطقه به شرط حفظ آن، راهگشا خواهد بود و فشارها به ایران را 

به نحو قابل توجهی کاهش می دهد.

ماجرای وداع شاعرانه »شمخانی«
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